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01 ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ И ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ 

ВИДЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ И ИНДЕКСЫ ЦЕН 

НА ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ И ИНДЕКСЫ ЦЕН 

НА ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

05 СТОИМОСТЬ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ НАБОРОВ



ПРИМОРСКСТАТ

ИНДЕКCЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН

Индекс потребительских цен 100.71

продукты питания 101.14

алкогольные напитки 100.41

непродовольственные товары 99.76

услуги 101.68
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ЯНВ. ФЕВ. МАРТ АПР. МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГ. СЕНТ. ОКТ. ДЕК. ЯНВ. ФЕВ. МАРТ АПР. МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГ. СЕНТ. ОКТ. НОЯБ.

РФ Приморский край

В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ

2022
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ПРОДУКТЫ ПИТАНИЯ АЛКОГОЛЬНЫЕ НАПИТКИ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ 
ТОВАРЫ

УСЛУГИ

2022 2023

3

НОЯБРЬ 2023 В % К ОКТЯБРЮ 2023 НОЯБРЬ В % К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА

2023



ПРИМОРСКСТАТ

97.67

98.68

98.87

98.92

99.22

99.47

101.09

101.14

101.14

101.23

101.25

101.28

101.53

101.71

101.77

101.85

102.28

102.61

103.48

104.14

105.36

106.16

САХАР

МАКАРОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ

ТВОРОГ

КОНСЕРВЫ ФРУКТОВО-ЯГОДНЫЕ

ВИНА ВИНОГРАДНЫЕ

ЧАЙ, КОФЕ, КАКАО

МОЛОКО ПИТЬЕВОЕ

СУБПРОДУКТЫ МЯСНЫЕ

НАПИТКИ БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ

КОНСЕРВЫ МЯСНЫЕ

ПРОДУКТЫ ИЗ МЯСА И ПТИЦЫ КОПЧЕНЫЕ

СЕЛЬДИ

ШАМПАНСКОЕ

ОВОЩИ

ВОДКА

ВАРЕНЬЕ, ДЖЕМ, ПОВИДЛО, МЕД

МАСЛО И ЖИРЫ

ОБЩЕСТВЕННОЕ ПИТАНИЕ

МЯСО ПТИЦЫ

ХЛЕБ И БУЛОЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ИЗ ПШЕНИЧНОЙ МУКИ

ФИЛЕ РЫБНОЕ МОРОЖЕНОЕ

ЯЙЦА

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ И ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ

Масло подсолнечное, л 144.57

Молоко питьевое цельное 

пастеризованное 2.5-3.2% жирности, л 117.09

Хлеб и булочные изделия из пшеничной 

муки различных сортов, кг 100.22

Куры охлажденные и мороженые, кг 301.99

Яйца куриные, 10 шт. 148.67

Сахар-песок 86.65

Макаронные изделия из пшеничной 

муки высшего сорта, кг 122.61

Мука пшеничная, кг 56.99

Картофель, кг 62.23

Соль поваренная, пищевая, кг 30.24

НОЯБРЬ 2023 В % К ОКТЯБРЮ 2023НОЯБРЬ 2023, РУБЛЕЙ
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ПРИМОРСКСТАТ
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РИС ШЛИФОВАННЫЙ КРУПА МАННАЯ ПШЕНО ГОРОХ И ФАСОЛЬ КРУПА ГРЕЧНЕВАЯ-
ЯДРИЦА

КРУПЫ ОВСЯНАЯ И 
ПЕРЛОВАЯ

РФ Приморский край

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ БАКАЛЕЙНЫХ ТОВАРОВ

Сахар-песок 97.67

Чай 99.54

Кофе 99.55

Мука 100.14

Соль 101.95

Макаронные изделия 98.68

Крупа и бобовые 100.86

Рис шлифованный 101.43

Пшено 99.41

Крупа гречневая-ядрица 99.27

Горох и фасоль 102.18

НОЯБРЬ 2023 В % К ДЕКАБРЮ 2022

Справочно: средние цены по Приморскому краю за ноябрь 2023, рублей за кг
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НОЯБРЬ 2023 В % К ОКТЯБРЮ 2023

132.63 83.26 77.70 115.36 87.62 60.27



ПРИМОРСКСТАТ
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПЛОДООВОЩНУЮ ПРОДУКЦИЮ

НОЯБРЬ 2023 В % К ДЕКАБРЮ 2022

Плодовоовощная продукция,

включая картофель 113.09

Картофель 122.31

Овощи 109.69

Лук репчатый 110.16

Капуста белокочанная 

свежая 126.20

Помидоры свежие 117.34

Фрукты и цитрусовые 114.37

Виноград 122.80

Груши 124.41

НОЯБРЬ 2023 В % К ОКТЯБРЮ 2023
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ПРИМОРСКСТАТ

97.91

98.01

98.35

98.71

98.79

98.80

98.86

98.95

98.95

98.96

101.01

101.15

101.45

101.47

101.48

101.48

102.19

102.41

102.43

102.82

ПОЛОТЕНЦА

СТИРАЛЬНЫЕ МАШИНЫ БЫТОВЫЕ

ОБУВЬ ДОМАШНЯЯ

МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ПОСУДА И МЕТАЛ. ПРЕДМЕТЫ ДОМАШНЕГО ОБИХОДА

ХОЛОДИЛЬНИКИ БЫТОВЫЕ

ЛЕГКОВЫЕ АВТОМОБИЛИ

ОБУВЬ РЕЗИНОВАЯ

БЕЛЬЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ ЯСЕЛЬНОГО ВОЗРАСТА

ПРОЧИЕ КУЛЬТТОВАРЫ

БЕЛЬЕ ПОСТЕЛЬНОЕ

ТКАНИ ХЛОПЧАТОБУМАЖНЫЕ

СРЕДСТВА СВЯЗИ

КОВРЫ И КОВРОВЫЕ ИЗДЕЛИЯ

ПАРФЮМЕРНО-КОСМЕТИЧЕСКИЕ ТОВАРЫ

ЧАСЫ

БУМАЖНО-БЕЛОВЫЕ ТОВАРЫ

ТОВАРЫ ДЛЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА

СПИЧКИ

ПЕРЕВЯЗОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

МОЮЩИЕ И ЧИСТЯЩИЕ СРЕДСТВА

Мыло туалетное, 100 г 67.21

Порошок стиральный, кг 264.03

Мыло хозяйственное, 200 г 87.38

Сигареты с фильтром, пачка 176.65

Паста зубная, 100 г (100 мл) 162.26

Носки мужские, пара 104.14

Смартфон, шт. 13740.54

Сухие корма для домашних 

животных, кг 393.63

Футболка детская, шт. 509.13

Шампунь, 250 мл 298.87

НОЯБРЬ 2023 В % К ОКТЯБРЮ 2023НОЯБРЬ 2023, РУБЛЕЙ

7

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ И ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ



ПРИМОРСКСТАТ
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РФ Приморский край

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПАРФЮМЕРНО-КОСМЕТИЧЕСКИЕ ТОВАРЫ

Парфюмерно-косметические 

товары 101.47

Паста зубная, 100 г (100 мл) 101.66

Тушь для ресниц, шт. 103.55

Пена для бритья, 200 мл 101.90

Дезодорант, 50 мл 101.91

Крем для рук, 100 г (100 мл) 99.30

Краска для волос, шт. 97.11

Мыло туалетное жидкое, 250 мл 99.54

Крем для лица, 100 г (100 мл) 101.98

НОЯБРЬ 2023 В % К ДЕКАБРЮ 2022

ШАМПУНЬ, 

250 МЛ

ГЕЛЬ ДЛЯ ДУША, 250 

МЛ

МЫЛО ТУАЛЕТНОЕ 

ЖИДКОЕ, 250 МЛ

ДЕЗОДОРАНТ, 

50 МЛ

ПАСТА ЗУБНАЯ, 100 Г 

(100 МЛ)

ПЕНА ДЛЯ БРИТЬЯ, 

200 МЛ

КРАСКА ДЛЯ ВОЛОС, 

ШТ.

8

НОЯБРЬ 2023 В % К ОКТЯБРЮ 2023

Справочно: средние цены по Приморскому краю за ноябрь 2023, рублей за ед.

298.87 218.48 170.04 282.89 162.26 384.42 330.69



ПРИМОРСКСТАТ

96.32

96.49

97.06

97.60

98.00

98.15

98.16

100.85

100.85

101.02

101.30

101.42

101.51

101.54

101.88

101.91

101.95

102.24

103.03

103.21

103.22

103.71

103.84

104.54

112.27

КСИЛОМЕТАЗОЛИН (ГАЛАЗОЛИН) 0,1%, 10 МЛ

КОРВАЛОЛ, 25 МЛ

ДРОТАВЕРИН (НО-ШПА), 40 МГ, 100 ТАБЛЕТОК

ВИНПОЦЕТИН, 5 МГ, 10 ТАБЛЕТОК

ГРИППФЕРОН, 10000 МЕ/МЛ, 10 МЛ

КОМБИНИРОВАННЫЕ АНАЛЬГЕТИКИ, 10 ТАБЛЕТОК

УМИФЕНОВИР (АРБИДОЛ), 100 МГ, 10 КАПСУЛ (ТАБЛЕТОК)

ЭНАЛАПРИЛ, 5 МГ, 10 ТАБЛЕТОК

ПЕРЕКИСЬ ВОДОРОДА, 3%, 100 МЛ

НАТРИЯ ХЛОРИД, 0,9%, 100 МЛ

АМОКСИЦИЛЛИН С КЛАВУЛАНОВОЙ КИСЛОТОЙ, 10 ТАБЛЕТОК

АЛЛОХОЛ, 50 ТАБЛЕТОК

ЭУФИЛЛИН, 150 МГ, 10 ТАБЛЕТОК

КОЛЕКАЛЬЦИФЕРОЛ (ВИТАМИН Д3), 10 МЛ

ГЛИЦИН, 100 МГ, 50 ТАБЛЕТОК

ЭРГОФЕРОН, 20 ТАБЛЕТОК

КСАРЕЛТО, 20 МГ, 10 ТАБЛЕТОК

ФУРОСЕМИД, 40 МГ, 10 ТАБЛЕТОК

НАФАЗОЛИН, 0,1%, 15 МЛ

ТАУРИН, 4%, 5МЛ

ЦЕФТРИАКСОН, 1 Г

АЦЕТИЛСАЛИЦИЛОВАЯ КИСЛОТА, 500 МГ, 10 ТАБЛЕТОК

АСКОРБИНОВАЯ КИСЛОТА, 50 МГ, 100 ДРАЖЕ

АЦИПОЛ, 30 КАПСУЛ

СИНУПРЕТ, 50 ТАБЛЕТОК

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ МЕДИКАМЕНТОВ 

И МЕДИЦИНСКИХ ТОВАРОВ

НОЯБРЬ 2023 В % К ОКТЯБРЮ 2023
Медикаменты 100.39

98.69

98.96

99.34

99.44

100.04

100.45

101.02

101.51

102.09

102.39

102.75

ШПРИЦЫ ОДНОРАЗОВЫЕ, ШТ.

АНТИСЕПТИК ДЛЯ РУК, 100 МЛ

ТЕРМОМЕТР МЕДИЦИНСКИЙ ЭЛЕКТРОННЫЙ 
СТАНДАРТНЫЙ,ШТ.

КОРРИГИРУЮЩИЕ ОЧКИ, ШТ.

ТЕРМОМЕТР МЕДИЦИНСКИЙ БЕЗРТУТНЫЙ 
(ГАЛИНСТАНОВЫЙ), ШТ.

САНИТАРНО-ГИГИЕНИЧЕСКАЯ МАСКА 
(МЕДИЦИНСКАЯ), ШТ.

БИНТ, ШТ.

БУТЫЛОЧКА ДЛЯ КОРМЛЕНИЯ, ШТ.

АППАРАТ ДЛЯ ИЗМЕРЕНИЯ АРТЕРИАЛЬНОГО 
ДАВЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОННЫЙ, ШТ.

СОСКА (ПУСТЫШКА) ДЕТСКАЯ, ШТ.

ВАТА ОТЕЧЕСТВЕННАЯ, 100 Г

Медицинские товары 100.40

Перевязочные материалы 102.43

9



ПРИМОРСКСТАТ

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ И ИХ ИЗМЕНЕНИЕ

НОЯБРЬ 2023, РУБЛЕЙ ЗА ЛИТР

53.63 55.95 64.60

Бензин автомобильный Дизельное топливоБензин автомобильный по маркам

56.63 70.35

103.4999.44

10

ОКТЯБРЬ 2023 В % К СЕНТЯБРЮ 2023

99.79 99.08 99.39

АИ



ПРИМОРСКСТАТ

90.46

92.44

97.90

99.45

100.90

101.17

101.71

101.86

102.25

103.23

103.52

106.37

106.71

107.29

110.69

112.36

115.18

УСЛУГИ В СФЕРЕ ЗАРУБЕЖНОГО ТУРИЗМА

УСЛУГИ ГОСТИНИЦ И ПРОЧИХ МЕСТ ПРОЖИВАНИЯ

САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

УСЛУГИ СТРАХОВАНИЯ

ЖИЛИЩНЫЕ УСЛУГИ

РЕМОНТ ЖИЛИЩ

БЫТОВЫЕ УСЛУГИ

УСЛУГИ ПАРИКМАХЕРСКИХ

УСЛУГИ ПОЧТОВОЙ СВЯЗИ

ЭКСКУРСИОННЫЕ УСЛУГИ

УСЛУГИ БАНКОВ

РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

УСЛУГИ БАНЬ И ДУШЕВЫХ

УСЛУГИ В СФЕРЕ ВНУТРЕННЕГО ТУРИЗМА

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ ТРАНСПОРТ

ПОЕЗДА ДАЛЬНЕГО СЛЕДОВАНИЯ

УСЛУГИ ПАССАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТАПроезд в городском автобусе, поездка 37.92

Абонентская плата за пакет услуг сотовой связи, 

месяц 499.72

Содержание, ремонт жилья для граждан-

собственников жилья в результате приватизации, 

граждан-собственников жилых помещений 

по иным основаниям, м2 общей площади 22.25

Плата за жилье в домах государственного 

и муниципального жилищных фондов, 

м2 общей площади 34.15

Отопление, Гкал 2 848.42

Водоснабжение холодное, м3 39.51

Водоснабжение горячее, м3 212.30

Электроэнергия, в расчете за 100 кВт-ч 375.00

Кинотеатры, билет 325.37

НОЯБРЬ 2023 В % К ОКТЯБРЮ 2023НОЯБРЬ 2023, РУБЛЕЙ
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СРЕДНИЕ ЦЕНЫ И ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ



ПРИМОРСКСТАТ

СТОИМОСТЬ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ НАБОРОВ

НОЯБРЬ 2023 В % К ОКТЯБРЮ 2023

* - стоимость условного (минимального) набора продуктов питания

определяется на основе единых весов (количества продуктов питания

по видам) и фактических средних потребительских цен на них по России

и субъектам Российской Федерации.

НОЯБРЬ 2023, РУБЛЕЙ В РАСЧЕТЕ НА МЕСЯЦ
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* - для межрегиональных сопоставлений покупательной способности

населения в целом по Российской Федерации и по субъектам Российской

Федерации; исчисляется на основе единого количества товаров и услуг,

а также фактических средних потребительских цен по России и субъектам.

Условный (минимальный) набор продуктов питания* Фиксированный набор потребительских товаров и услуг*

100.73

8 111.25

101.03

24 615.46


